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Mbajeni derën hyrëse gjithmonë

të mbyllur

Edhe gjatë ditës! Sigurohuni kush po troket para se ta

hapni derën.🔒

Kini kujdes nga persona të

panjohur

Në shtëpi ose rreth saj. Bisedoni me kujdes dhe

njoftoni Policinë nëse ndiheni të pasigurt.

🕵♂

Mbyllni derën me çelës kur

largoheni

Edhe për një kohë të shkurtër. Mos u mbështetni

vetëm në mbylljen automatike.

Mos e fshihni çelësin jashtë

shtëpisë

Keqbërësit i dinë vendet ku zakonisht 

fshihen çelësat.

🚫

🔑

Mbyllni dritaret dhe dyert e

ballkonit

Edhe nëse largoheni për pak minuta. 

Dritaret e hapura pjerrtas janë të lehta për t’u hapur.

P o l i c i a  e  K o s o v ë s  –  n ë  b a s h k ë p u n i m  m e  q y t e t a r ë t  p ë r  n j ë  k o m u n i t e t  m ë  t ë  s i g u r t



Bëni që banesa të duket e banuar

Kërkoni nga fqinjët t’ju marrin postën ose përdorni

ndriçim me kohëmatës.

Shkëmbeni numra telefoni me

fqinjët

Që të kontaktoheni në rast emergjence ose kur jeni

larg shtëpisë.

Mos lejoni persona të dyshimtë të

hyjnë në banesë

Njoftoni Policin e Lagjes nëse vini re persona të

panjohur në banesë.

Kushtoni vëmendje fqinjëve të

moshuar

Nëse dyshoni se janë në rrezik, njoftoni Policinë.

Njoftoni Policinë për zhurma të

dyshimta

Si thyerje xhami apo krisje derash. Mos tentoni kurrë

t’i përballoni vetë hajdutët!
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📍 Kontaktoni Policinë e Kosovës

📫 Adresa: Rr. “Luan Haradinaj” p.n., 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës

📞 Nga telefonia fikse ose mobile: 192 ose 038 550 999

📞 Linja pa pagesë dhe anonime: 0800 19999

📧 Email: info@kosovopolice.com

📱 Na ndiqni:

🔵 facebook.com/KosovoPolice

🐦 twitter.com/Kosovo_Police

📲 Shkarko aplikacionin “Lajmëro Policinë”

🚔


